

Leioa

Ekainak 20 - 24 Junio



San Juan Jaiak
2024

Ekainak 14, ostirala

- 19:00 Barrakak irekitzea. Iturriondo Parkina.
20:30 Ikuskizuna: **MONÓLOGOS DE LA VAGINA**. TXALO PRODUCCIONES. Auditorium Kultur Leioa. (12 €).
22:30 Umore bakarriketak. **Leioa Comedy Night. CORIA CASTILLO & SERGIO ENCINAS.** Aldapa entzunaretoa.

Ekainak 15, larunbata

- 08:00 Irratsaioak. Leioako R.A.M.I Elkarateak antolatuta. Aldapa entzunaretoa.
10:00 **Leioako Arte Martzialen Klubaren Eskolaren erakustaldia.** Sakoneta Kirolegia.
10:30 **Hiru Errege Pilota Txapelketako Finalak.** Eskuz binakako modalitateak eta gomazko paleta. Sakoneta Kirolegia.
10:30 **ANTZINAKO EGUNA.** Barandiaran Behekoa Institutua. Paella txapelketan eta Herri jokoetan izena ematea. Antzinako Eguneko horma-irudia.
11:00 Antzinako Eguneko Haur tailerrak. Barandiaran Behekoa Institutua.
11:00 **RAIL-ROAD LEIOA 2024.** ASPANOVAS-ekin solidarioa. Agrunorte / Trenbidearen lagunak / ACE automóvil klasiakoak eta MANTRA klasiakoak / Retromobil eta Auto Zaharren Euskal Federazioa **(11:00 - 14:30).**
11:30 GUNE MOREA. **Eraso matxisten aurkako informazio, prebentzio eta arreta-zerbitzu ibiltaria.** Ikea Barri Plaza.
13:30 Paella txapelketako aurkezpena. Barandiaran Behekoa Institutua.
15:00 Antzinako Eguneko bazkaria. Barandiaran Behekoa Institutua.
16:00 Antzinako eguneko Bingoa. Barandiaran Behekoa Institutua.
16:30 Paella txapelketako sari banaketa. Barandiaran Behekoa Institutua.
17:00 Euskaraokea. Antzinako Eguna. Barandiaran Behekoa Institutua.
17:00 **RAIL-ROAD LEIOA 2024.** ASPANOVAS-ekin solidarioa. Agrunorte / Trenbidearen lagunak / ACE automóvil klasiakoak eta MANTRA klasiakoak / Retromobil eta Auto Zaharren Euskal Federazioa **(17:00 - 20:00).**
18:00 Gimnasia Erritmiko eskolaren erakustaldia. Sakoneta Kirolegia.
18:30 Udal Irristaketa Eskolaren erakustaldia. Kandelazubieta Kirolegia.
20:00 Antzinako Eguna. **GOTX ELEKTROTXXARANGA.** Sabino Arana.
00:00 Erromeria. **OXABI.** Txosna Gunea - Elexalde.

Ekainak 16, igandea

- 10:00 Xakea. 10, 12, 14 eta 18 urtetik beherakoen taldekako Leioako V. Xake txapelketa. Laguntzailea: Leioako Aitzaga Xake Kirol Elkartea. Sakoneta Kirolegia.
11:00 **RAIL-ROAD LEIOA 2024.** ASPANOVAS-ekin solidarioa. Agrunorte / Trenbidearen lagunak / ACE automóvil klasiakoak eta MANTRA klasiakoak / Retromobil eta Auto Zaharren Euskal Federazioa **(11:00 - 14:30).** Leioako Udaleran **XXII. JOTA TXAPELKETA** (haurrak eta helduak). Udaletxeko plaza.

Ekainak 19, asteazkena

- 18:00 San Juanetako Saskibalo txapelketa. Antolatzailea: Leioa Saskibalo Taldea. Txomin Aresti Ikastetxea.

HAURREN EGUNA BARRAKETAN.

Ekainak 20, osteguna

- 11:30 Hirugarren Adinekoekin dantzan. Sakoneta Kirolegia (Kutxa metafisikoa).
19:00 Txupinazoa eta Pregoia: **MARI PEPA eta ARLOTE.** Udaletxea.
Koadrilen JAITSIERA. Ibilbidea: Elexalde, Iparragirre, Sabino Arana, Luis Bilbao Libano, Boulevard, J.R. Aketxe Plaza.
19:00 **Txosnak irekitzea.** Txosna Gunea - Elexalde.
20:30 Animazioa. **OIHAN VEJA - CANDY.** J.R. Aketxe Plaza.

- 21:00 **Mari Pepa eta Arloteri harrera.** Pregoia. Txosna Gunea - Elexalde.
22:00 GUNE MOREA: **Eraso matxisten aurkako informazio eta prebentzio gunea.** Bulebarra - Ikurriña.
22:30 Animazioa. **CANDY.** J.R. Aketxe Plaza.
22:30 Ikuskizuna. **LOS GANDULES.** Aldapa entzunaretoa.
23:00 **Musika. PLATER IREKIA.** Txosna Gunea - Elexalde.
23:00 Kontzertua. **ESNE BELTZA - GUDA DANTZA.** Lehendakari Agirre Plaza.
00:00 **Doako TAXI Zerbitzua.** Zaurgarritasun-egoeran sentitzen diren pertsonentzat. (00:00 - 06:00). Bulebarra.
01:00 **Musika. PARY & TZA.** Txosna Gunea - Elexalde.

Ekainak 21, ostirala

- 10:00 Txupinazoa.
12:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
12:00 **ZUMBA DANTZATU.** Zabalketa GKE. **"SolidaridUP, Leioako Mugimendu Solidarioa".** J.R. Aketxe Plaza.
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
17:00 Haurrentzako ekintzak Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
17:30 **Eskalada.** Eskalada denei irekia. Barandiaran Institutua.
17:30 Koadrilen arteko Azeriaren ehiza (Txikiak). Pinosolo parkea.
17:30 Koadrilen arteko Azeriaren ehiza (Ertainak). Udondo bulebarra.
17:30 **Txosnen irekiera. Joko koperatiboak eta Hamahiru.** Txosna Gunea - Elexalde.
18:00 Hirugarren Adinekoen festa. Kandelazubieta Kirolegia.
18:00 **Umeentzako puzgarriak eta bits festa.** Txosna Gunea - Elexalde.
19:00 Koadrilen arteko Azeriaren ehiza (Nagusiak). Txosnagunea - Elexalde.
19:00 Haurrentzako Ikuskizuna. **ZIRKOTEKE.** Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Txistularien Kalejira.
19:00 Dantza. **SALSA - BACHATA.** J.R. Aketxe Plaza.
20:00 **Euskal Kiroloren Gaia.** LEIOAKO EUSKAL KIROL ZALEAK-ek antolatuta. Euskal Etxeen Plaza. (Euriabada, Sakoneta Kirolegian).
Harri-jasotzaileen XII. San Juan Txapelketa. "Urri" (Zarautz) - "Liemri Osa" (Zarautz)
"Zelai IV" (Mallabia) - "Ainitze Zumeta" (Zarautz)
Aizkolarien XIV. San Juan Txapelketa. "Ugaitz Mugertza" (Mutriku) - Karnele Gisasola (Mallabia)
"Julen Alberdi, Txikia III" (Azkoitia) - "Uxue Ansoategi" (Mendaro)
20:00 Koadrilen arteko txikientzako "play-back" a. Kandelazubieta.
20:00 **DANTZA PLAZA.** Bulebarra.
21:00 Koadrilen arteko ertainentzako "play-back" a. Kandelazubieta.
21:00 Kontzertuak. **MARMARA - IBIL BEDI - LOS ZOPILOTES TXIRRIAOS.** Txosna Gunea - Elexalde.
22:00 GUNE MOREA: **Eraso matxisten aurkako informazio eta prebentzio gunea.** Bulebarra - Ikurriña.
22:00 Koadrilen arteko nagusientzako "play-back" a. Kandelazubieta.
22:30 Ikuskizuna. **EMPODERARAS. Cía. LAS RARAS.** Aldapa entzunaretoa.
23:00 Kontzertua. **DOCTOR DESEO - HOAX ATTACK.** Lehendakari Agirre Plaza.
23:00 **Eskalada.** Nagusien Taldekako Txapelketa. Barandiaran Institutua.
00:00 **Doako TAXI Zerbitzua.** Zaurgarritasun-egoeran sentitzen diren pertsonentzat. (00:00 - 06:00). Bulebarra.

Ekainak 22, larunbata

- 10:00 Txupinazoa.
11:00 Koadrilen arteko Tortila / Sandwich Txapelketak. Kandelazubieta.
11:00 **Eskalada.** Haurren jardueria eta inklusiboa. Barandiaran Institutua.
11:00 Koadrilen arteko Herri Kirolak. Kandelazubieta.

- 11:00 Eskubalo partida. Leioa Eskubaloia eskola. Sakoneta Kirolegia.
12:00 Eskubalo partida. Leioa Eskubaloia vs Beteranoen Barakaldoko selekzioa. Sakoneta Kirolegia.
12:00 **IKUSI (LEIOA) MAKUSI.** Ikea Barri Plaza. Familientzako margo tailerra. Adina 4 - 14.
12:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
12:00 Koadrilen arteko tarta dekoratzeko lehiaketa (Txikiak). Kandelazubieta.
12:30 Koadrilen arteko tarta dekoratzeko lehiaketa (Ertainak). Kandelazubieta.
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
14:00 Koadrilen arteko Soka-Tira. Nagusiak. Kandelazubieta.
15:00 Koadrilen bazkaria. Kandelazubieta.
17:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
17:00 **Eskupilota partida.** Hartzak Eskola. Sakoneta Kirolegia.
Benjaminak: Rogado - Marcos vs. Ortiz - Elejalde. | Neskak Palan - Alebinak: Goikoetxea vs. Rementeria
Infantilak: Hernández vs. Rodríguez II | Gazteak 4 ertidian: Rodríguez vs. Escudero
Nagusiak 4 ertidian: Amiama vs. Ramirez
17:30 Sokatira. **EUSKADIKO LUR GAINEO TXAPELKETA** (600 kg - 540 kg). Udondo Bulebarra.
GIZONEZKOAK: MUTRIKU "A" - MUTRIKU "B" - GAZTEDI "A" - GAZTEDI "B" - GOIHERRI - AKELARRE
EMAKUMEZKOAK: GAZTEDI "A" - GAZTEDI "B" - GOIHERRI - AKELARRE - MUTRIKU "A" - MUTRIKU "B"
17:30 Koadrilen arteko txiki eta ertainentzako bestelako jolasak. Kandelazubieta.
18:00 **Eskalada.** Banakako Leioako Orena. Barandiaran Institutua.
19:00 Txistularien Kalejira.
19:00 Haurrentzako Ikuskizuna. **MADIDER. MAGIA eta DIBERTSIOA.** Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Koadrilen arteko nagusientzako bestelako jolasak. Kandelazubieta.
19:00 **Musika. LOS CHIMBEROS.** Aldapa entzunaretoa.
19:30 **Musika. ELEKTROTXXORONGO.** Txosna Gunea - Elexalde.
19:30 **Musika. LEIOA MUSIKA BANDA.** J.R. Aketxe Plaza.
20:00 **Musika ikuskizuna. THE NOWHERE PLAN.** Udondo bulebarra. | **LES KIWIZZ.** Euskal Etxeen Plaza. | **BARBA DIXIE BAND.** Ikea Barri Plaza.
21:15 **Musika ikuskizuna. | LES KIWIZZ.** Udondo bulebarra. | **THE NOWHERE PLAN.** Euskal Etxeen Plaza. | **BARBA DIXIE BAND.** Ikea Barri Plaza.
21:30 **Sahieski Jana.** Txosna Gunea - Elexalde.
21:30 **Musika. BOLEROS 4.** Aldapa entzunaretoa.
22:00 GUNE MOREA: **Eraso matxisten aurkako informazio eta prebentzio gunea.** Bulebarra - Ikurriña.
22:00 **Kontzertuak. NERBIO BULKADA - TOC - GOZATEGI.** Txosna Gunea - Elexalde.
22:30 **Musika ikuskizuna. | BARBA DIXIE BAND.** Udondo bulebarra. | **LES KIWIZZ.** Euskal Etxeen Plaza. | **THE NOWHERE PLAN.** Ikea Barri Plaza.
22:30 Kontzertua. **TRAVELLIN BROTHERS - GONZALO PORTUGAL.** Lehendakari Agirre Plaza.
23:00 **Eskalada.** Bloke argitsuaren jaia. Barandiaran Institutua.
00:00 **Doako TAXI Zerbitzua.** Zaurgarritasun-egoeran sentitzen diren pertsonentzat. (00:00 - 06:00). Bulebarra.

Ekainak 23, igandea (Elizaurreko Aureskua)

- 10:00 Txupinazoa eta Txistularien Kalejira.
10:00 Sakoneta Biking. Sakoneta Kirolegia. (Kutxa metafisikoa).
Meza. San Juan Bataiatzailearen Eliza.
11:00 Koadrilen arteko Soka Tira Txapelketako pisatzea. Txikiak/Ertainak. Udondo bulebarra.
12:00 **ELIZAURREKO AURRESKUA**ren hasiera. Udaletxea.
Errekalde Nagusien Etxeko Abesbatza eta Orpheo Ganbera Abesbatzarekin.

- 12:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
12:00 Koadrilen arteko Soka Tira Txapelketa. Txikiak / Ertainak. Udondo bulebarra.
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
13:00 Bertsolariak. | **JUNE DIAZ - JON MAIA - UNAI ITURRIAGA - MADDALEN ARZALLUS.** Gaijartzailea: **BEÑAT VIDAL.** J.R. Aketxe Plaza.
13:30 Elizaurreko Aureskuko mokadua. Udaletxea.
13:30 Koadrilen arteko erlojupeko igoera (Txikiak-Ertainak). Aldapabarrena.
17:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
17:00 Koadrilen arteko Jantzi merkeen lehiaketa (Txikiak-Ertainak). Kandelazubieta.
17:00 **Akelarre entsegua.** Txosna Gunea - Elexalde.
17:30 **Xumba.** Sakoneta Kirolegia. (Kutxa metafisikoa).
18:00 **DANTZA ERAKUSTALDIA** eta erromeria. Gure Ohiturak Dantza Taldeak antolatuta. Kandelazubieta.
18:30 Koadrilen arteko Nagusientzako Jantzi Merkeen Lehiaketa. Aldapa entzunaretoa.
19:00 Haurrentzako Ikuskizuna. **METAMORFOSIEN JOKOA.** Euskal Etxeen Plaza.
19:00 **Musika. ERREKALDEKO ERROTA CORAL CENTRO DE JUBILADOS - AMIGOS DE LA GUITARRA DE BARRAKALDO.** J.R. Aketxe Plaza.
19:00 **Eskupilota festibala. Pala eta eskupilota finalak.** Udaletxeko Frontoia.
19:30 Larraín Dantza. Kandelazubieta.
20:30 Koadrilen arteko Nagusientzako "LEIOAKO IZARRA". Aldapa entzunaretoa.
22:00 GUNE MOREA: **Eraso matxisten aurkako informazio eta prebentzio gunea.** Bulebarra - Ikurriña.
22:00 Erromeria. **BIDEAN.** Txosna Gunea - Elexalde.
22:30 **SAN JUAN GAUEKO** ikuskizuna. **HORTZMUGA** konpainia. Bulebarra.
23:15 San Juan Sua piztuko da eta traka. Udaletxea.
00:00 **San Juan gaueko Akelarrea,** eta ondoren, erromeria. Txosna Gunea - Elexalde.
00:00 **Doako TAXI Zerbitzua.** Zaurgarritasun-egoeran sentitzen diren pertsonentzat. (00:00 - 06:00). Bulebarra.
00:15 **Txokolate jana.** J.R. Aketxe Plaza.
00:45 Erromeria. **BIDEAN.** Txosna Gunea - Elexalde.
02:00 **Musika. BULL.** Txosna Gunea - Elexalde.

Ekainak 24, lastelehena (SAN JUAN EGUNA)

- 10:00 Txupinazoa eta Txistularien Kalejira.
12:00 Meza. San Juan Bataiatzailearen Eliza. Ohorezko Aureskua.
12:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
13:00 Bitsaren Jaia. Euskal Etxeen Plaza.
17:00 Haurrentzako ekintzak. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
18:00 Haur ikuskizuna. **TOR MAGOA.** Txosna Gunea - Elexalde.
18:00 Koadrilen arteko "LEIOAKO IZARRA" (Txikiak-Ertainak). J.R. Aketxe Plaza.
19:00 **Txokolatada.** Txosna Gunea - Elexalde.
19:00 Haurrentzako Ikuskizuna. **MARSEL ZIENTZIALARIA. COCTEL DE ILUSIONES.** Euskal Etxeen Plaza.
19:00 **Musika. LA 5ª RESERVA. Homenajeando a los 70s.** Aldapa entzunaretoa.
20:30 Koadrilentzako sari banaketa. J.R. Aketxe plaza.
22:30 **Azken Traka eta Jaien amaiera.** Bulebarra.

Ekainak 25, asteartea HAURREN EGUNA BARRAKETAN.

Iturriondo Parkina. **BARRAKEN DATAK:** Ekainak 14 - 25.

14 de junio, viernes

- 19:00 Apertura de las Barracas. Parking Iturriondo.
20:30 Actuación. **"MONÓLOGOS DE LA VAGINA". TXALO PRODUCCIONES.** Auditorium Kultur Leioa. (12 €).
22:30 Monólogos. **Leioa Comedy night. CORIA CASTILLO & SERGIO ENCINAS.** Auditorio Aldapa.

15 de junio, sábado

- 08:00 Activación de Radio. Asociación R.A.M.I. de Leioa. Auditorio Aldapa.
10:00 Exhibición de la Escuela de Artes Marciales de Leioa. Polideportivo Sakoneta.
10:30 Finales del Torneo de Pelota Hiru Errege. Modalidades de mano parejas y paleta goma. Polideportivo Sakoneta.
10:30 **ANTZINAKO EGUNA.** Instituto Barandiaran Behekoa.
Inscripción Concurso de Paella y juegos populares.
Mural Antzinako Eguna.
11:00 Talleres infantiles Antzinako Eguna. Instituto Barandiaran Behekoa.
11:00 **RAIL-ROAD LEIOA 2024.** Solidario ASPANOVAS. Agrunorte / Amigos del Ferrocarril / Automóviles Clásicos ACE y MANTRA Clásicos / Retromobil y Federación Vasca Coches Antiguos (11:00-14:30).
11:30 Juegos populares Antzinako Eguna. Instituto Barandiaran Behekoa.
11:30 GUNE MOREA. **Servicio itinerante de información, prevención y atención contra las agresiones machistas.** Ikea Barri Plaza.
13:30 Presentación de Paellas. Instituto Barandiaran Behekoa.
15:00 Comida Antzinako Eguna - Bertsolariak. Instituto Barandiaran Behekoa.
16:00 Bingo Antzinako Eguna. Instituto Barandiaran Behekoa.
16:30 Entrega de premios concurso de paella. Instituto Barandiaran Behekoa.
17:00 Euskaraoke. Antzinako Eguna. Instituto Barandiaran Behekoa.
17:00 **RAIL-ROAD LEIOA 2024.** Solidario ASPANOVAS. Agrunorte / Amigos del Ferrocarril / Automóviles Clásicos ACE y MANTRA Clásicos / Retromobil y Federación Vasca Coches Antiguos (11:00-14:30).
18:00 Exhibición de la escuela de Gimnasia Rítmica Sakoneta. Polideportivo Sakoneta.
18:30 Exhibición de la Escuela Municipal de Patinaje. Polideportivo Kandelazubieta.
20:00 Antzinako Eguna. **GOTx ELEKTROTXRANGA.** Sabino Arana.
00:00 Romería. **OXABI.** Zona de Txosnas - Elexalde.

16 de junio, domingo

- 10:00 V Torneo Ajedrez de Leioa por equipos sub 10, sub 12, sub 14 y sub 18. Con la colaboración de Leioako Altxaga Xake Kirol Elkarte. Polideportivo Sakoneta.
11:00 **RAIL-ROAD LEIOA 2024.** Solidario ASPANOVAS. Agrunorte / Amigos del Ferrocarril / Automóviles Clásicos ACE y MANTRA Clásicos / Retromobil y Federación Vasca Coches Antiguos (11:00-14:30).
12:00 **XXII Edición CONCURSO DE JOTAS** Ayuntamiento de Leioa (categorías: infantil y mayores). J.R. Aketxe Plaza.

19 de junio, miércoles

- 18:00 Campeonato de Baloncesto de San Juan. Organiza: Leioa Saskibaloi Taldea. Colegio Txomin Aresti.
DIA INFANTIL EN LAS BARRACAS. Plaza Lehendakari Agirre (Carbonera).

20 de junio, jueves

- 11:30 Bailamos con la Tercera Edad. Sakoneta (Caja metafísica).
19:00 Txupinazo y Lectura del Pregón: **MARI PEPA Y ARLOTE.** Ayuntamiento.
BAJADA de Cuadrillas. Recorrido: Elexalde, Iparragirre, Sabino Arana, Luis Bilbao Libano, Boulevard, J.R. Aketxe Plaza.
19:00 Apertura de txosnas. Zona de Txosnas - Elexalde.
20:30 Animación con **OIHAN VEGA - CANDY.** Plaza J. R. Aketxe.
21:00 **Recepción a Mari Pepa y Arlote. Pregón en las txosnas.** Zona de Txosnas - Elexalde.
22:00 **GUNE MOREA. Punto de información y prevención contra las agresiones machistas.** Boulevard - Ikurriña.
22:30 Animación. **CANDY.** Plaza J. R. Aketxe.
22:30 Espectáculo. **LOS GANDULES.** Auditorio Aldapa.
23:00 Música. **PLATER IREKIA.** Zona de Txosnas - Elexalde.
23:00 Concierto. **ESNE BELTZA - GUDA DANTZA.** Plaza Lehendakari Agirre.
00:00 **Servicio de TAXI gratuito.** Para personas que se sientan en situación de vulnerabilidad. (00:00 - 06:00). Boulevard.
01:00 Música. **PARY & TIZA.** Zona de Txosnas - Elexalde.

21 de junio, viernes

- 10:00 Txupinazo.
12:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
12:00 **VEN A BAILAR ZUMBA.** ONG Zabalketa. **"SolidaridUP, Movimiento Solidario de Leioa"**. Plaza J.R. Aketxe.
13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.
17:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
17:30 **Escalada.** Escalada para tod@s. Instituto Barandiaran.
17:30 Caza Zorro Infantil Inter-cuadrillas. Parque Pinosolo.
17:30 Caza Zorro Medianos Inter-cuadrillas. Boulevard de Udondo.
17:30 Apertura de Txosnas. Juegos Cooperativos y Hamahiru. Zona de Txosnas - Elexalde.
18:00 Fiesta de la Tercera Edad. Polideportivo Kandelazubieta.
18:00 Hinchables infantiles y fiesta de la espuma. Zona de Txosnas - Elexalde.
19:00 Caza Zorro Mayores Inter-cuadrillas. Zona de Txosnas - Elexalde.
19:00 Actuación Infantil. **ZIRKOTEKE.** Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Pasacalles con Txistularis.
19:00 Baile. **SALSA - BACHATA.** Plaza J.R. Aketxe.
20:00 Día del Deporte Vasco organiza LEIOAKO EUSKAL KIROL ZALEAK. Euskal Etxeen Plaza. (en caso de lluvia Polideportivo Sakoneta).
XII Torneo de San Juan de Levantadores de piedra
"Urra" (Zarautz) - "Lierni Osa" (Zarautz)
"Zelai IV" (Mallabia) - "Ainitze Zumeta" (Zarautz)
XIV Torneo de San Juan de Aizkolaris
"Ugaitz Mugertza" (Mutriku) - "Karmele Gisasola (Mallabia)
"Julen Alberdi, Txikia III" (Azkoitia) - "Uxue Ansoaregi" (Mendaro)
20:00 Play - back Infantil Inter-cuadrillas. Kandelazubieta.
20:00 **DANTZA PLAZA.** Boulevard.
21:00 Play - Back Median@s Inter-cuadrillas. Kandelazubieta.
21:00 Conciertos. **MARMARA - IBIL BEDI - LOS ZOPILOTES TXIRRIAS.** Zona de Txosnas - Elexalde.
22:00 **GUNE MOREA. Punto de información y prevención contra las agresiones machistas.** Boulevard - Ikurriña.
22:00 Play - Back Mayores Inter-cuadrillas. Kandelazubieta.
22:30 Espectáculo. **EMPODERARAS. Cia. LAS RARAS.** Auditorio Aldapa.
23:00 Concierto. **DOCTOR DESEO - HOAX ATTACK.** Plaza Lehendakari Agirre.
23:00 **Escalada.** Competición adultos por equipos. Instituto Barandiaran.
00:00 **Servicio de TAXI gratuito.** Para personas que se sientan en situación de vulnerabilidad. (00:00 - 06:00). Boulevard.

22 de junio, sábado

- 10:00 Txupinazo.
11:00 Concurso de Tortillas / Sándwiches Inter-cuadrillas. Kandelazubieta.
11:00 **Escalada.** Actividades infantil e inclusiva. Instituto Barandiaran.
11:00 Herri Kirolak Inter-cuadrillas. Kandelazubieta.
11:00 Partido de Balonmano. Leioa Eskubaloi Eskola. Polideportivo Sakoneta.
12:00 Partido de Balonmano. Leioa Eskubaloi vs Selección Barakaldo Veteranos. Polideportivo Sakoneta.
12:00 **IKUSI (LEIOA) MAKUSI.** Taller familiar de pintura. Edad 4 - 14. Plaza Ikea Barri.
12:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
12:00 Concurso decoración de tarta Infantil Inter-cuadrillas. Kandelazubieta.
12:30 Concurso decoración de tarta Medianos Inter-cuadrillas. Kandelazubieta.
13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.
14:00 Soka-Tira Inter-cuadrillas. Mayores. Kandelazubieta.
15:00 Comida de Cuadrillas. Kandelazubieta.
17:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
17:00 Partido pelota a mano. Escuela Pelota Hartzak. Polideportivo Sakoneta.
Benjamines: Rogado - Marcos vs. Ortiz - Elejalde.
Pala femenino - Alevines: Goikoetxea vs. Rementería
Infantiles: Hernández vs. Rodríguez II
Jóvenes 4 y medio: Rodríguez vs. Escudero
Mayores 4 y medio: Amiana vs. Ramirez
17:00 Sokatira. **CAMPEONATO DE EUSKADI MASCULINO EN TIERRA** (600 kg - 540 kg). Boulevard de Udondo.
MASCULINO: MUTRIKU "A" - MUTRIKU "B" - GAZTEI "A" - GAZTEI "B" - GOIHERRI - AKELARRE FEMENINO: GAZTEI "A" - GAZTEI "B" - GOIHERRI - AKELARRE - MUTRIKU "A" - MUTRIKU "B"
17:30 Pruebas varias Inter-cuadrillas infantil / Median@s. Kandelazubieta.
18:00 **Escalada.** Open de Leioa individual. Instituto Barandiaran.
19:00 Pasacalles con Txistularis.
19:00 Actuación Infantil. **MADIDER. MAGIA eta DIBERTSIOA.** Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Pruebas varias Inter-cuadrillas. Mayores. Kandelazubieta.
19:00 Música. **LOS CHIMBEROS.** Auditorio Aldapa.
19:30 Música. **ELEKTROTXRONGO.** Zona de Txosnas - Elexalde.
19:30 Música. **BANDA DE MÚSICA DE LEIOA.** Plaza J.R. Aketxe.
20:00 Actuación Musical.
THE NOWHERE PLAN. Boulevard de Udondo.
LES KIWIZZ. Euskal Etxeen Plaza.
BARBA DIXIE BAND. Plaza Ikea Barri.
21:15 Actuación Musical. **LES KIWIZZ.** Boulevard de Udondo. | **THE NOWHERE PLAN.** Euskal Etxeen Plaza. | **BARBA DIXIE BAND.** Ikea Barri Plaza.
21:30 **Costillada.** Zona de Txosnas - Elexalde.
21:30 Música. **BOLEROS 4.** Auditorio Aldapa.
22:00 **GUNE MOREA. Punto de información y prevención contra las agresiones machistas.** Boulevard - Ikurriña.
22:00 Conciertos. **NERBIO BULKADA - TOC - GOZATEGI.** Zona de Txosnas - Elexalde.
22:30 Actuación Musical.
BARBA DIXIE BAND. Boulevard de Udondo. | **LES KIWIZZ.** Euskal Etxeen Plaza. | **THE NOWHERE PLAN.** Ikea Barri Plaza.
22:30 Concierto. **TRAVELLIN' BROTHERS - GONZALO PORTUGAL.** Plaza Lehendakari Agirre.
23:00 **Escalada.** Fiesta Bloque iluminado. Instituto Barandiaran.
00:00 **Servicio de TAXI gratuito.** Para personas que se sientan en situación de vulnerabilidad. (00:00 - 06:00). Boulevard.

23 de junio, domingo - (Aurreku Antieglesia)

- 10:00 Txupinazo y Pasacalles con Txistularis.
10:00 Sakoneta Biking. Polideportivo Sakoneta. (Caja metafísica).
11:00 Misa. Parroquia San Juan Bautista.
11:00 Pesaje Soka Tira Infantil / Medianos Inter-cuadrillas. Boulevard Udondo.
12:00 Comienzo del **AURREKU ANTEIGLESIA.** Ayuntamiento.
Coro del Hogar de Jubilados de Errekalde y Orpheo Ganbera Abesbatza.
12:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
12:00 Soka Tira Infantil / Medianos Inter-cuadrillas. Boulevard Udondo.
13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.
13:00 Bertsolaris. **JUNE DIAZ - JON MAIA - UNAI ITURRIAGA - MADDALEN ARZALLUS.** Temas propuestos por: **BENAT VIDAL.** Plaza J.R. Aketxe.
13:30 Lunch Aurreku Antieglesia. Ayuntamiento.
13:30 **Cronoescalada Inter-cuadrillas. Infantil / Median@s.** Aldapabarrena.
17:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
17:00 Vestido Barato Infantil/Median@s Inter-cuadrillas. Kandelazubieta.
17:00 Ensayo Akelarre. Zona de Txosnas - Elexalde.
17:30 Xumba. Polideportivo Sakoneta. (Caja metafísica).
18:00 **ALARDE DE DANZAS** y Romería. Organiza Gure Ohiturak Dantza Taldea. Kandelazubieta.
18:30 Vestido Barato Adultos Inter-cuadrillas. Auditorio Aldapa.
19:00 Actuación Infantil. **METAMORFOSIEN JOKOA.** Euskal Etxeen Plaza.
19:30 Música. **ERREKALDEKO ERROTIA CORAL CENTRO DE JUBILADOS - AMIGOS DE LA GUITARRA DE BARAKALDO.** Plaza J.R. Aketxe.
19:00 Festival de pelota. Finales de Pala y Pelota a mano. Frontón Ayuntamiento.
19:30 Baile de la era. Kandelazubieta.
20:30 **"LEIOAKO IZARRA"** Adultos Inter-cuadrillas. Auditorio Aldapa.
22:00 **GUNE MOREA. Punto de información y prevención contra las agresiones machistas.** Boulevard - Ikurriña.
22:00 Romería. **BIDEAN.** Zona de Txosnas - Elexalde.
22:30 Espectáculo **NOCHE DE SAN JUAN.** Cia. **HORTZMUGA.** Boulevard.
23:15 Hoguera y traca de San Juan. Ayuntamiento.
00:00 Akelarre de la noche de San Juan y romería. Zona de Txosnas - Elexalde.
00:00 **Servicio de TAXI gratuito.** Para personas que se sientan en situación de vulnerabilidad. (00:00 - 06:00). Boulevard.
00:15 Chocolatada. J.R. Aketxe Plaza.
00:45 Romería. **BIDEAN.** Zona de Txosnas - Elexalde.
02:00 Música. **BULL.** Zona de Txosnas - Elexalde.

24 de junio, lunes (SAN JUAN)

- 10:00 Txupinazo y Pasacalles con Txistularis.
12:00 Misa. Parroquia San Juan Bautista. Aurreku de honor.
12:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (12:00 - 15:00).
13:00 Fiesta de la espuma. Euskal Etxeen Plaza.
17:00 Actividades Infantiles. Errekalde Plaza. (17:00 - 20:00).
18:00 Actuación Infantil. **TOR MAGAO.** Zona de Txosnas - Elexalde.
18:00 **"LEIOAKO IZARRA"** Infantil/Median@s Inter-cuadrillas. Plaza J.R. Aketxe.
19:00 **Chocolatada.** Zona de Txosnas - Elexalde.
19:00 Actuación Infantil. **MARSEL ZIENTZIALARIA. COCTEL DE ILUSIONES.** Euskal Etxeen Plaza.
19:00 Música. **LA 5ª RESERVA. Homenajeando a los '70s.** Auditorio Aldapa.
20:30 Entrega de Premios Cuadrillas. Plaza J.R. Aketxe.
22:30 **Traca final y fin de fiestas.** Boulevard.

25 de junio, martes

DIA INFANTIL EN LAS BARRACAS. Parking Iturriondo.

FECHAS BARRACAS: 14 - 25 de junio.